АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 мая 2013 года № 403

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ В ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2013 ГОДА, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 12 МАРТА 2013 ГОДА № 156

Администрация Благодарненского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок организации отдыха и оздоровления детей Благодарненского муниципального района Ставропольского края в летний период 2013 года, утвержденный постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 12 марта 2013 года № 156 «Об утверждении Порядка организации отдыха и оздоровления детей Благодарненского муниципального района Ставропольского края в летний период 2013 года».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края Мещерякова П.М.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Благодарненского муниципального района
Ставропольского края
В.А. ШУМАКОВ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
 Благодарненского муниципального района
 Ставропольского края
от 30 мая 2013 года № 403

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ В ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2013 ГОДА

1. Пункт 9 Порядка организации отдыха и оздоровления детей Благодарненского муниципального района Ставропольского края в летний период 2013 года раздела II «Организация отдыха и оздоровление детей
в оздоровительных учреждениях» изложить в следующей редакции:
«9. Список получателей «льготных» путевок в оздоровительное учреждение утверждается приказом муниципального общеобразовательного учреждения:
9.1. Квота по количеству «льготных» путевок» для каждого муниципального общеобразовательного учреждения (далее - квота) исчисляется в зависимости от общего количества «льготных» путевок по итогам открытого аукциона в электронной форме (не менее 120 штук) и в соответствии с общим количеством учащихся муниципального общеобразовательного учреждения в возрасте от 7 до 15 лет включительно. Данная квота утверждается приказом отдела образования.
9.2. Путевки в оздоровительное учреждение родители (законные представители) детей приобретают самостоятельно.
9.3. По прибытии ребенка из оздоровительного учреждения в течение 5 дней родитель (законный представитель) детей представляет в муниципальное общеобразовательное учреждение документ, содержащий подтверждение о пребывании ребенка в оздоровительном учреждении (обратный (отрывной) талон к путевке).
9.4. В случае возникновения причин, по которым ребенок не имеет возможности воспользоваться путевкой, родители (законные представители) детей обязаны незамедлительно проинформировать муниципальное общеобразовательное учреждение и возвратить путевку.
9.5. Невостребованные «льготные» путевки в муниципальном общеобразовательном учреждении распределяются комиссией, утвержденной отделом образования администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, согласно заявкам от муниципальных общеобразовательных учреждений на получение дополнительных «льготных» путевок.
[bookmark: _GoBack]9.6. Спорные вопросы решаются отделом образования, как уполномоченным органом по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период 2013 года».

Начальник отдела по организационным и общим
вопросам администрации Благодарненского
муниципального района Ставропольского края
И.И. ЯКОВЛЕВ